



معاون اجتماعی و بشپیکری از وقوع جرم دادگستری: طرح انگساری بر خورود با ائندگان یدون گواهنامه در چهارمعال و بختیاری تصویب شد

صفحه ۲



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمعال و بختیاری: نگاه دولت چهاردهم به پروژههای پسران چهارمعال و بختیاری ویژه است

صفحه ۳

استاندار:

توسعه چهارمعال و بختیاری نیازمند مشارکت سرمایه گذاران است

استاندار چهارمعال و بختیاری گفت: توسعه، پیشرفت و رفیع برخی از معضلات استان از جمله بیکاری و رسیدن به اشتغال پایدار با مشارکت و حضور سرمایه گذاران قدرتمند در استان محقق می شود.

جعفر مردانی در نشست با اعضای شورای اسلامی چهارمعال و بختیاری افزود: هرچند تاکنون کارهایی بسیار خوبی در چهارمعال و بختیاری انجام شده اما هنوز محدودیتها و محرومیتهایی وجود دارد که باید برطرف شود.

وی اظهار داشت: در زمان حاضر ۵۰۰ هزار میلیارد ریال (۵۰ هزار میلیارد تومان) برای به سرانجام رسیدن تمام پروژههای عمرانی استان که ردیف استانی و ملی دارد نیاز است در حالی که سالانه تنها ۲۰ هزار میلیارد ریال (۲ هزار میلیارد تومان)

اعتبار به استان تخصیص داده می شود. استاندار چهارمعال و بختیاری گفت: با توجه به شرایط و تخصیص اعتبارات سالانه با نگاه به اعتبارات دولتی کار پیش نمی رود به همین دلیل شرایط برای حضور سرمایه گذاران باید فراهم

شود. وی با اشاره به ضرورت تشکیل شورای توسعه گفت: وجود برخی مشکلات فرهنگی و همچنین بروکراسی اداری پیچیده اجازه حضور را به سرمایه گذاران در استان نمی دهد.

متن کامل در صفحه ۲

اول دفتر

مذاکره نتیجه ای نخواهد داشت!

محمد صفری

ایران برای رفع تحریم های غیرقانونی غرب و هم در جهت لغو آنها تلاش کرده، چرا که تحریم ها غیرقانونی و ظالمانه است و هم در جهت خنثی سازی آنها اقدام کرده که در این راه نیز موفق بوده و توانسته تأثیر تحریم ها را کاهش دهد. هر چند تحریم ها بر اقتصاد و معیشت مردم و کشور تأثیر گذار است، اما بیشترین تأثیر منفی بر معیشت مردم و اقتصاد کشور، ناکارآمدی و تصمیمات اشتباه مسئولان در دوره های گوناگون دولت ها است که اکنون نیز وجود دارد.

البته بیشترین نکته ای که می توان گفت بر روی معیشت و اقتصاد کشور تأثیر گذار است، گره زدن تحریم ها و اعتقاد بالا بر تأثیر آن روی معیشت و اقتصاد ایران است، یعنی خود را خلع سلاح کنیم، چون تحریم ها تأثیر گذار است و تنها راه حل موجود نیز مذاکره برای لغو تحریم های غیرقانونی آمریکا و غرب علیه ایران است.

همگان می دانیم که در دوره دولت تدبیر و امید فرصتی به این دولت داده شد تا بر سر مسائل هسته ای که بهانه غرب برای تحریم ها است، مذاکره داشته باشد و علاوه بر مذاکره با گروه ۵+۱ با آمریکا نیز مستقیم مذاکره کند.

برجام نتیجه این مذاکرات بود، اما با وجودی که ایران به همه تعهداتش عمل کرد حتی فراتر از آن، آمریکا و اروپا به تعهدات خود عمل نکردند و ...

ادامه در صفحه ۲



رسانه گریزی نمایندگان مجلس استان تا کی؟!

چرا نمایندگان مجلس استان از پاسخگویی به سوالات رسانه ها و خبرنگاران خودداری می کنند؟ آیا این موضوع به عدم شفافیت در عملکرد آنها مربوط می شود؟ آیا رسانه ها به اندازه کافی در انعکاس مشکلات و چالش های مردم و نمایندگان مجلس نقش دارند؟

چگونه می توان این ارتباط را بهبود بخشید؟ رسانه گریزی نمایندگان مجلس چه تأثیری بر اعتماد عمومی به نهادهای دولتی و نمایندگان دارد؟ چه اقداماتی می توان انجام داد تا نمایندگان مجلس به جای رسانه گریزی، با رسانه ها همکاری بیشتری داشته باشند و به سوالات و دغدغه های مردم پاسخ دهند؟

رسانه ها به عنوان پل ارتباطی بین مردم و نمایندگان، باید به درستی وظیفه خود را انجام دهند و نمایندگان نیز باید به این ارتباط احترام بگذارند. به راستی تا کی باید شاهد سکوت معنادار و عدم پاسخگویی نمایندگان مجلس استان نسبت به سوالات و دغدغه های رسانه ها باشیم؟

متن کامل در صفحه ۳

تناقض نفت و کتاب



هوشنگ نویخت

تیر همه رسانه ها و تصویر تمام بیلبوردهای شهر، خبر از پرایی نمایشگاه تخصصی نفت می داد و من هم مثل خیلی ها، کنجکاو شدم در مسیر کتابخانه مرکزی سری هم به نمایشگاه نفتی بزم که سال ها قرار بود بر کیفیت سفره هامان اثر بگذارد و نگذاشت.

به محض ورود شاهد تردد چهره هایی اتو کرده بودم با

کت و شلوارهایی همسو و البته کراوات هایی متفاوت که فضا را از اهواز به سمت حوالی استانبول تغییر داده بودند. از بد ماجرا، درست در وقت صرف نهار وارد غرفه ها شدم، بوی کباب های کویپه و میکس های معروف کیانپارس کمی آزار می داد کسانی را که احتمالاً به هر دلیل نهار نخورده بودند.

چینش غرفه ها به قول امروزی ها، لاکچری بود و عنوان شرکت ها عموماً با حروف لاتین بر پیشانی نمایشگاه فضایی شبیه به بازارچه های اروپایی را در ذهن مجسم می کرد. میزهای گرد پذیرایی با خوراکی های متنوع و قهوه سازهای

خانگی هم وجه مشترک اکثر غرفه ها بود و البته بسته هایی شبیه به کادو که تقریباً در دست همه بود غیر از من که نمی دانستم چه طور باید آن ها را از کجا به دست آورم که حداقل بدانم محتوای درونشان چیست. یک ساعتی را در فضای نمایشگاه چرخیدم و متوجه شدم که در حوزه ساخت و مونتاژ تجهیزات نفت و حفاری به پیشرفت های خوبی رسیده ایم.

بی آنکه قهوه ای خورده باشم راهی کتابخانه مرکزی اهواز شدم تا سری هم به دوست عزیزم محمدرضا حاجی پور بزنم که نمایشگاه عکس سرزمین بختیاری اش را از حوالی زاینده رود اصفهان به سواحل کارون انتقال داده بود.

اینجا خبری از آدم های پالتو پوش نبود و بوی سکوت جای بوی کباب بر کتاب ها حاکم شده بود. قهوه ای جوش نمی خورد اما صدای شیر آبی می آمد که گویی از روز گذشته کامل بسته نشده بود. وارد فضای نمایشگاه شدم. شاسی های عکس، گویی در چرت عصرانه ای به دیوار لم داده بودند و نگاه نافذ تصویر پرتره دالویی مرا به گوشه ای از سالن فراخواند تا شاید بگوید من هم روزگاری در همین سرزمین نفت، سوار بر اسب دوران مشروطه کوچ می کردم به اطراف دکل های نفت و اینک بر قاف دوربین محمدرضا، نشسته ام بر کنج این ستون!

فاصله نمایشگاه نفت تا نمایشگاه عکس تنها سیصد متر بود اما می شود به وسعت سیصد هزار کلمه از تناقض حاکم بر آن فضا با این فضا نوشت. جایی که طعم کباب ذهن آدمی را از بوی کتاب تهی می کرد. بسی آنکه به حاجی پور بگویم جای عکس هایش در کنار قهوه سازها خالی است تا آن همه خوشتیپ، شبیمبار و تازاز را از زاویه ای دیگر ببینند و به عظمت اهورایی زاگرس غبطه بخورند. راه اقدام تا آگهی نوبت دوم نمایشگاه نفت را در روزنامه ام چاپ کنم، کنار خبر نمایشگاهی که اهالی کارون به اندازه نیمی از ساکنان زاینده رود هم به استقبالش نیامدند.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

بساط مدارس کاتکسی تا سال آینده جمع می شود

سه حلقه نباشد یا ناقص باشد آموزش تأثیری نخواهد داشت. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در این طرح جمعیت دانش آموزان، معلمان، دانشجویان و دانشگاه ها و در نهایت ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان به هم متصل خواهند بود تا فرایند آموزش از کودکی تا پایان تحصیل در دانشگاه و اشتغال در یک زنجیره محقق شود. منادی همچنین دانش آموز، معلم و مدرسه را سه حلقه مهم در زنجیره تأمین آموزشی دانست و ادامه داد: اگر هر یک از این

آینده تعیین تکلیف خواهند شد که نیروهای خرید خدمت، حق التدریس و مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی از جمله آنها هستند. وی همچنین بر لزوم جمع شدن نهضت سوادآموزی در کشور هم خیر داد و بیان کرد: با این اقدام که درحال تدوین آیین نامه آن در مجلس هستیم نیروهای فعلی ساماندهی و از جذب نیروی آموزشیاران جلوگیری خواهد شد. ایرو

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درس خواندن در مدارس و کلاس های کاتکسی در شان دانش آموزان ایرانی نیست گفت: با تلاش دولت و حمایت مجلس، بساط مدارس کاتکسی سال آینده جمع خواهد شد. علیرضا منادی افزود: همراهی و مشارکت مردم و نیکوکاران در تحقق این مهم و نهضت مدرسه سازی ضروری است. وی با اشاره به تدوین طرح

رئیس سازمان امور اراضی کشور:

ارائه تسهیلات ویژه به سرمایه گذاران انرژی های تجدیدپذیر / واگذاری زمین به ۲ ماه کاهش یافت

رئیس سازمان امور اراضی کشور اظهار داشت: مدت زمان صدور مجوزهای ساخت طرح های انرژی تجدیدپذیر برای متقاضیان به ۲ ماه کاهش یافته است. وی تصریح کرد: محدودیت های اداری در این زمینه به طور کامل حذف شده، پیش از این برای واگذاری زمین به سرمایه گذاران برای تسهیلات احداث انرژی های تجدیدپذیر نیاز به حدود ۱۵ تا ۱۷ فقره استعلام وجود داشت و اکنون خوشبختانه فقط به دو فقره

استعلام برای سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه نیاز است. افلاطونی درباره ارائه تسهیلات مالی گفت: سرمایه گذاران انرژی های تجدیدپذیر، برای ساخت واحدهای تولید انرژی پاک، از تخفیف ۱۰۰ درصدی برای مجوزهای تغییر کاربری در اراضی درجه ۳ برخوردار می شوند. وی خاطر نشان کرد: درباره اجاره اراضی ملی هم ۸۰ درصد تخفیف برای متقاضیان سرمایه گذاری در این بخش در نظر گرفته شده است.

آخرین وضعیت تب دنگی / شرایط محیطی، موثر در تکثیر پشه آئدس

مورد در هرمزگان و سایر موارد برای شهر چابهار است. سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه «پشه آئدس» عامل انتقال تب دنگی است، توضیح داد: پشه آئدس، در کشور حضور دارد و شرایط محیطی برخی مناطق کشور برای تکثیر پشه مناسب است. مرادی با بیان اینکه از انتشار تب دنگی و گسترش بیماری تب دنگی می بایست جلوگیری کنیم، اظهار کرد: وزارت بهداشت توانسته است که دو سروتیپ بیماری

تب دنگی را در شهر چابهار تشخیص دهد. ما در وزارت بهداشت می بایست شرایط را به نحوی کنترل کنیم تا از ورود سروتیپ های دیگر این بیماری جلوگیری کنیم. این اپیدمیولوژیست گفت: وزارت بهداشت، تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا سیستم بهداشتی و درمانی کشور برای مقابله با تب دنگی آماده گدی داشته باشد. وی با بیان اینکه تب دنگی با «توسعه» ارتباط مستقیم دارد، خاطر نشان کرد: منظور از توسعه

در دسترس بودن امکانات است. متأسفانه افرادی که در شهر چابهار زندگی می کنند از برخی امکانات مانند سیستم دفع فاضلاب برخوردار نیستند و آب های سطحی در این شهر فراوان است که فضا را برای تکثیر پشه آئدس فراهم می کند. مرادی گفت: بهسازی محیط، بهترین مداخله برای مقابله با بیماری تب دنگی محسوب می شود. وزارت بهداشت نیز برای شناسایی بیماران و انجام اقدامات مداخله ای تلاش می کند.

مستمری مددجویان کمیته امداد سال آینده چقدر افزایش می یابد؟



کرد: مستمری مددجویان در سه سال اخیر ۱۸۶ درصد افزایش یافته است. رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: با تصویب مجلس شورای اسلامی، مستمری مددجویان کمیته امداد سال آینده ۴۰ درصد افزایش می یابد. بختیاری با بیان

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه مستمری مددجویان در سه سال اخیر ۱۸۶ درصد افزایش داشته گفت که مستمری مددجویان در سال آینده ۴۰ درصد افزایش خواهد داشت. سیدمرتضی بختیاری افزود: کمیته امداد از حوزه حمایت عبور کرده و وارد مرحله توانمند کردن مددجویان شده است و باید از همه ظرفیت های کشور برای تحقق این امر استفاده کنیم. وی با تقدیر از همراهی مجلس شورای اسلامی در حمایت از مددجویان کمیته امداد، اظهار

اینکه یکی از اولویت های کمیته امداد ایجاد اشتغال برای زنان سرپرست خانوار است، ابراز کرد: زنان سرپرست خانوار ۵۴ درصد جامعه هدف تحت پوشش کمیته امداد را شامل می شوند که باید در کنار وظایف خانوادگی و فرزندپروری، شغل پایدار نیز داشته باشند. وی اضافه کرد: کمک به خودکفایی زنان سرپرست خانوار در واقع ایجاد اشتغال برای نیمی از جامعه هدف تحت پوشش است؛ بنابراین توسعه مشاغل خانگی را در دستور کار قرار داده ایم. نورنویز

اول دفتر

مذاکره نتیجه‌ای نخواهد داشت!

ادامه از صفحه نخست

برجام نتیجه این مذاکرات بود، اما با وجودی که ایران به همه تعهداتش عمل کرد حتی فراتر از آن؛ آمریکا و اروپا به تعهدات خود عمل نکردند و ترامپ رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا که در این دوره نیز رئیس جمهور این کشور شده و تا چند روز دیگر وارد کاخ سفید خواهد شد، توافق هسته‌ای را پاره کرد.

«بر اساس خبری که معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس‌جمهور منتشر کرده، پیام رئیس‌جمهور امروز چهارشنبه از شبکه NBC آمریکا پخش می‌شود. جمهوری اسلامی ایران خواهان صلح و تنش زدایی در منطقه و جهان است، جنگ افروزی، تجاوز و نسل کشی رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند و آماده مذاکره شرافتمندانه و برابر است.»

با توجه به شرایطی که در این چند ماه ایجاد شده و شاهد نشان دادن ضعف‌هایی از سوی مسئولان هستیم، تداعی کننده همان روشی است که در دولت تدبیر و امید پیاده شد تا به مذاکرات هسته‌ای رسید و نتیجه آن هم دیدیم که برای ایران عایدی نداشت. بیان بروز مشکلاتی چون ناترازی در بزنین، ناترازی در گاز، ناترازی در برق، مطرح کردن مشکلات دیگر، افزایش بی‌رویه قیمت‌ها که هر روز مردم را آزار می‌دهد، زرمزه افزایش قیمت بزنین، که در این چند ماه گذشته بر روی آنها تأکید شده نشان دادن ضعفی است که تا پیش از این بسیاری از آنها وجود نداشته اما دولت سعی دارد تا همه این مشکلات را به گردن دولت قبلی بیندازد. هر چند در سخنان مسئولانی که در باره ضعف‌ها می‌گویند، گفته می‌شود که نمی‌خواهند مشکلات را به کرزدن دولت قبلی بیندازند اما در عمل چنین است حتی مسائل را بزرگتر و تحقیر آمیزتر هم مطرح می‌کنند.

آقای رئیس‌جمهور در سفری که به استان سیستان و بلوچستان داشت، با اشاره به اینکه وضعیت زابل از آن زمان بدتر شده است، دلم گرفت، آن هنگام که در زابل بودم، این شهر بهترین شهر سیستان و بلوچستان بود. آقای پزشکیان به زمانی اشاره می‌کند که در لیس سیاه دانش به زابل رفته بود و اکنون مدعی است که وضعیت این شهر از ۵۰ سال پیش هم بدتر شده در حالی که همه اسناد و مدارک گزارش‌هایی که حتی در رسانه‌های آن زمان منتشر شده است، وضعیت کل استان سیستان و بلوچستان و البته زابل وضعیت نامناسب و فقر زده بوده است.

مرحوم دکتر پوران شریعت رضوی همسر دکتر علی شریعتی در گزارشی که در سال ۱۳۵۸ روزنامه کیهان منتشر کرده بود، نوشت: مردمی که فقط زنده‌اند، بی آن که بتوان نام آن را زندگی گذاشت!

منصفانه نیست که رئیس‌جمهور وضعیت زابل کنونی را بدتر از قبل می‌داند در حالی که تلاش بسیاری برای رفع فقر و عقب ماندگی‌ها انجام شده و جمهوری اسلامی ایران با وجود ۸ سال جنگ تحمیلی که هزینه‌های زیادی داشت و سازندگی پس از دوران دفاع مقدس، توانست چهره شهرها و استان‌های فقر زده را تغییر دهد.

حال با توجه به نشان دادن ضعف و ناتوانی از سوی مسئولان، قرار است مذاکرات شرافتمندانه آغاز شود، ایران با مذاکره مشکلی ندارد و بارها بر سر میز مذاکره نشسته است اما هیچگاه طرف مقابل قابل اعتماد نبوده است.

سرمقاله با این سخن رهبر معظم انقلاب به پایان می‌برم که فرمودند: بعضی انشاءالله خیرخواهانه توصیه می‌کنند که با آمریکا [کنار باییم]؛ یک چیز می‌گویم گوش کنید؛ توقعات این‌ها تمامی ندارد. این‌ها تبعیت محض می‌خواهند؛ می‌گویند در مقابل ما تسلیم شوید. معلوم است که نظام اسلامی محال است تسلیم چنین زورگویی شود.

معاونت بیمه و خدمات سلامت:

بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها به‌روز است

نوابه ایفونی خبرنگار زردکوه: دکتر عباس کریمی گفت: بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها به‌روز است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سلامت استان، دکتر کریمی ضمن بیان این مطلب اظهارداشت: پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از اولویت‌های بیمه سلامت استان می‌باشد.

وی افزود: سهم سازمان بیمه سلامت از بابت پرداخت مطالبات داروخانه‌ها تا آخر مهرماه پرداخت شده و اسناد دو ماه اخیر نیز در دست بررسی بوده و در اولین فرصت پرداخت خواهد شد.

دکتر کریمی گفت: دسترسی آسان دارو یکی از ابتدایی‌ترین

استاندار:

توسعه چهارمحال و بختیاری نیازمند مشارکت سرمایه‌گذاران است



استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: توسعه، پیشرفت و رفح برخی از معضلات استان از جمله بیکاری و رسیدن به اشتغال پایدار با مشارکت و حضور سرمایه‌گذاران قدرتمند در استان محقق می‌شود.

جعفر مردانی در نشست با اعضای شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: هرچند تاکنون کارهایی بسیار خوبی در چهارمحال و بختیاری انجام شده اما هنوز محدودیت‌ها و محرومیت‌هایی وجود دارد که باید برطرف شود.

وی اظهار داشت: در زمان حاضر ۵۰۰ هزار میلیارد ریال (۵۰ هزار میلیارد تومان) برای به سرانجام رسیدن تمام پروژه‌های عمرانی استان که ردیف استانی و ملی دارد نیاز است در حالی که سالانه تنها ۲۰ هزار میلیارد ریال (۲ هزار میلیارد تومان) اعتبار به استان تخصیص داده می‌شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت:

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری: طرح ابتکاری بر خورد با رانندگان بدون گواهینامه در چهارمحال و بختیاری تصویب شد

بدون داشتن گواهینامه اقدام به رانندگی کند نیروی انتظامی وسیله نقلیه را متوقف می‌کند و راننده به مراجع قضایی معرفی می‌شود.

به گفته وی، رانندگی بدون گواهینامه با وسایل نقلیه زمینی تبعات زیادی از جمله امکان مراجعه به مقصر برای بازافت دپه و خسارت از سوی شرکت‌های بیمه، اعمال جزای نقدی در دادگاه صلح یا اطفال، ترس و دلهره رانندگان بدون گواهینامه از پلیس و افزایش ریسک بروز حوادث و سوانح در این حالت و نیز ایجاد انگیزه بیشتر برای فرار از صحنه تصادف یا صحنه‌سازی و جابه‌جایی راننده را در پی خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه این طرح ابتکاری استان است و تاکنون به صورت آزمایشی در استان اجرایی می‌شد افزود: این طرح به علت پوشش دهی خلأ قانون، کاهش واردها و نبود بازدارندگی جرایم، در چارچوب قانون تدوین شده است.

به گفته وی، براساس ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات، رانندگی بدون گواهینامه، جرم‌انگاری شده است و حسب مورد شخص، محکوم به حبس یا جزای نقدی و یا هر ۲ مورد می‌شود. وی اظهار داشت: به موجب بند (ج) ماده ۱۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، در صورتی که راننده

خبر

E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com

E-mail : zardkooh1@yahoo.com



توسعه چهارمحال و بختیاری نیازمند مشارکت سرمایه‌گذاران است

متخصص و کاربلد به عنوان مدیران استانی تأکید کرد و ادامه داد: استفاده از نیروهای توانمند و شایسته استان در بخش‌های مختلف امری ضروری است.

وی با اشاره به اینکه برخی از قوانین در عمل با مشکلاتی روبرو هستند اضافه کرد: شورای اسلامی این استان تاکنون ۲۶ طرح به شورای عالی استان‌ها ارسال و از این شمار سه طرح در مجلس مصوب شده است.

حسین‌پور افزود: براین اساس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری با برگزاری ۱۶۵ جلسه عادی و فوق‌العاده طی سه سال گذشته، سه هزار مصوبه، ۱۴ کارگاه آموزشی، انعقاد ۱۰ تفاهم‌نامه با دستگاه‌های اجرایی همچنین نظارت‌های انجام شده توانست رتبه نخست را در کشور کسب کند.

وی شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری را متشکل از نمایندگان ۱۲ گانه استان‌ها اعلام کرد و اظهار داشت: اعضای این

شورا در راستای در راستای پیشبرد اهداف جامعه شورایی و نظام جمهوری اسلامی و همچنین نظارت بر حسن اجرای طرح‌های عمرانی، نظارت بر مصوبات شورای عالی استانها، شهرداری‌ها دهیاری‌ها در استان فعالیت می‌کند.

در ادامه این استان سایر اعضای شورای اسلامی استان بر ضرورت توجه به عدالت محوری در توزیع اعتبارات شهرستانی، استفاده از توان مدیران جوان، تزریق اعتبار برای به سرانجام رسیدن پروژه‌هایی که بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، ایجاد کشتزارگاه صنعتی و نیمه صنعتی در شهر کاج تأکید کردند.

بستهای نسبت به حضور سرمایه‌گذاران دارد و همین امر در گذشته موجب شده تا فعالان بخش خصوصی با سدی بزرگ روبرو شوند که انتظار می‌رود در شرایط جدید این دیدگاه‌ها تغییر کند و استان با حضور سرمایه‌گذاران بخش خصوصی

بیش از پیش توسعه پیدا کند. حسین‌پور اضافه کرد: چهارمحال و بختیاری ظرفیت‌های عظیمی در بخش منابع طبیعی، جنگل‌ها، رودخانه‌ها، منابع آبی، کشاورزی، گردشگری و انرژی‌های تجدید پذیر دارد اما در مقابل این همه پتانسیل با چالش‌هایی نیز روبرو است که انتظار مردم برطرف کردن این موارد است.

به گفته حسین‌پور، در زمان حاضر چهارمحال و بختیاری در برخی از زیر ساخت‌های حمل و نقل و شهری با مشکلاتی روبرو است به نحوی که برخی از شهرهای استان هنوز هیچ زیرساخت شهری وجود ندارد.

وی ادامه داد: با وجود اینکه چهارمحال و بختیاری نقش حیاتی در تامین منابع آبی دارد اما هنوز در بسیاری از روستاهای این استان با تانکر آب‌رسانی انجام می‌شود.

ریس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر ضرورت تمرکز بر توسعه استان‌ها و مناطق محروم که نقش کلیدی در اقتصاد استان دارد گفت: حمایت از صنایع کوچک و کارآفرین‌های محلی از جمله ضرورت‌هایی است که در این شرایط به اوضاع اقتصادی کمک می‌کند.

حسین‌پور بر ضرورت انتخاب نیروهای

مورد نظر، از معرفی به مراجع قضایی معاف شوند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان چهارمحال و بختیاری گفت: در این طرح اشخاصی که قصد استفاده از فرآیند ارفاقی و اصلاحی را دارند باید نزد پلیس راهور فرم تعهدنامه‌ای را امضاء کنند که در این تعهدنامه آمده ابراز تقاضا و تمایل بر انجام تمام و کمال فرآیند ارفاقی و اصلاحی شامل اخذ گواهینامه متناسب با وسیله نقلیه‌ی مورد استفاده و شرکت در دوره‌های فرهنگ ترافیک حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ جلب و رضایت به توقیف وسیله نقلیه مربوطه تا پایان انجام تعهدهای و نیز پایبندی به اعمال تمام مقررات در حین رفع توقیف از وسیله نقلیه شامل داشتن پلاک و بیمه‌نامه و پرداخت جریمه‌های قانونی را رعایت کنند.

وی اظهار داشت: با اجرایی شدن این طرح چنانچه راننده‌ی خاطی، به تعهدات خود عمل نکند، علاوه بر جریمه و ساماندهی فضای سبز سطح شهر متناسب با نیازهای شهروندان و امکانات موجود است، به همین منظور بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته از ابتدای سال تا کنون بالغ بر ۶۰۰ میلیون تومان جهت خرید نهال درخت و درختچه برای حفظ، نگهداشت

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شهرکرد: توسعه و ساماندهی فضای سبز شهر کرد با هزینه ۶۰۰ میلیون تومان

و توسعه فضای سبز شهری هزینه شده و همچنان خرید نهال تا پایان سال ادامه دارد.

وی افزود: بخش عمده‌ای از نهال‌های تهیه شده در پروژه‌های در حال احداث فضای سبز و یا واکاری درختان کاشته شده در فضاهای سبز شهری، در راستای توسعه فضای سبز غرس گردیده و علاوه بر این عملیات کاشت گل فصلی، کاشت چمن، کاشت پرچین و توده کاری نیز در فضای سبز شهری انجام گرفته است.

حبیبی با تأکید بر اینکه عمدتاً نهال‌های تهیه شده از گیاهان سازگار با اقلیم و مقاوم به کم‌آبی و آفات برای نگهداری مناسب‌تر، نظیر نارون، سنجد، زیتون تلخ،

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شهرکرد از تخصیص ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار جهت خرید نهال از ابتدای سال تا کنون برای توسعه و واکاری فضاهای سبز شهری خبر داد.

مسعود حبیبی اظهار کرد: یکی از اولویت‌های سازمان سیما، منظر فضای سبز شهری شهرداری شهرکرد توسعه و ساماندهی فضای سبز سطح شهر متناسب با نیازهای شهروندان و امکانات موجود است، به همین منظور بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته از ابتدای سال تا کنون بالغ بر ۶۰۰ میلیون تومان جهت خرید نهال درخت و درختچه برای حفظ، نگهداشت

هستند و تا دانش‌آموزان با حضور در این اردوگاه‌ها در قالب اردوی فرهنگی به صورت گروهی و با نظارت مربیان، خارج از محیط مدرسه در گروه همسالان خود مهارت‌های اجتماعی را آموزش ببیند و تمرین کنند.

اردوگاه شهید چمران جمعیالی سامان در فاصله هفت کیلومتری از مرکز بخش سامان و ۳۲ کیلومتری از مرکز چهارمحال و بختیاری در حاشیه رودخانه زاینده رود احداث شده است.

شهرستان سامان در ۱۶ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است

پرورش چهارمحال و بختیاری افزود: هم‌اکنون در استان اردوگاه شمس‌آباد و قلعه تک برای ارائه خدمات به دانش‌آموزان فعال است.

عملیات بازسازی و توانبخشی اردوگاه شمس‌آباد با ۴۰ میلیارد ریال اعتبار

وی با اشاره به اجرای عملیات بازسازی و توانبخشی اردوگاه شمس‌آباد در سالجاری گفت: برای اجرای عملیات توانبخشی و بازسازی این اردوگاه ۴۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

به گفته وی، اردوگاه‌های دانش‌آموزی با هدف رشد شخصیتی، اجتماعی و مهارتی دانش‌آموزان فعال

مدارس استان ۱۴۰ میلیارد ریال و آموزش و پرورش ۱۸۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی با اشاره به اینکه فاز سوم این اردوگاه احداث رستوران است افزود: برای احداث این رستوران به بیش از ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که طبق مصوبه شورایی آموزش و پرورش استان این رستوران به بخش خصوصی واگذار می‌شود.

به گفته وی، این اردوگاه ملی ظرفیت پذیرش روزانه ۷۰۰ نفر را دارد که ظرفیت خوابگاهی اردوگاه ۲۰۰ نفر است.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و

۸۵ تا اسمال این طرح نیمه تمام رها شده بود.

سلیمانی با اشاره به اینکه تکمیل و راه‌اندازی این اردوگاه یکی از مصوبات دولت برای تکمیل پنج اردوگاه دانش‌آموزی در کشور بود گفت: در سال‌جاری با اختصاص اعتبار از محل اعتبارات اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس و آموزش و پرورش استان ۲ فاز خوابگاهی و سوئیت اقامتی تکمیل شده است و آماده بهره‌برداری شد.

سلیمانی اظهار داشت: برای تکمیل این اردوگاه اسمال از محل اعتبارات اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز

رسانه گریزی نمایندگان مجلس استان تا کی؟!

اوزن رسی

چرا نمایندگان مجلس استان از پاسخگویی به سوالات رسانه‌ها و خبرنگاران خودداری می‌کنند؟ آیا این موضوع به عدم شفافیت در عملکرد آنها مربوط می‌شود؟ آیا رسانه‌ها به اندازه کافی در انعکاس مشکلات و چالش‌های مردم و نمایندگان مجلس نقش دارند؟ چگونه می‌توان این ارتباط را بهبود بخشید؟ رسانه‌گریزی نمایندگان مجلس چه تأثیری بر اعتماد عمومی به نهادهای دولتی و نمایندگان دارد؟ چه اقداماتی می‌توان انجام داد تا نمایندگان مجلس به جای رسانه‌گریزی، با رسانه‌ها همکاری بیشتری داشته باشند و به سوالات و دغدغه‌های مردم پاسخ دهند؟ رسانه‌ها به عنوان پل ارتباطی بین مردم و نمایندگان، باید به درستی وظیفه خود را انجام دهند و نمایندگان نیز باید به این ارتباط احترام بگذارند. به راستی تا کی باید شاهد سکوت معنادار و عدم

پاسخگویی نمایندگان مجلس استان نسبت به سوالات و دغدغه‌های رسانه‌ها باشیم؟ در دورانی که دسترسی به اطلاعات و شفافیت در عملکرد نهادهای دولتی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، رفتار نمایندگان در کنار گذاشتن رسانه‌ها و گریز از پاسخگویی به سوالات خبرنگاران کاملاً غیر قابل قبول است. رسانه‌ها نه تنها پل ارتباطی بین مردم و مسئولین هستند، بلکه وظیفه دارند تا مشکلات و خواسته‌های مردم را به گوش مقامات برسانند. اما متأسفانه، برخی نمایندگان به جای تعامل و گفت‌وگو با رسانه‌ها، به طریقی مرحله‌ای از عدم پاسخگویی را انتخاب کرده‌اند که نتیجه‌اش بی‌اعتمادی عمومی و کاهش احساس مسئولیت در قبال مردم است.

سوال اینجاست: آیا نمایندگان، که به نمایندگی از مردم انتخاب شده‌اند، حقایق و مشکلات مردم را نادیده می‌گیرند یا قادر به پاسخگویی به پرسش‌های منطقی نیستند؟ این نوع رفتارها فقط موجب عمیق‌تر شدن فاصله

بین مردم و نمایندگان می‌شود و اعتبار نهاد مجلس را به چالش می‌کشد. رسانه‌ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی پاسخ‌های شفاف و سازنده‌ای از نمایندگان خود باید دریافت کنند. ایسن واقعیت که برخی نمایندگان ترجیح می‌دهند به جای رویارویی با پرسش‌های رسانه‌ها، در سایه بمانند، نشانه‌ای از عدم تعهد به وظایف و مسئولیت‌های خود است.

رسانه‌گریزی تا کی؟! رسانه‌گریزی آسیب‌زا است و زمان آن فرا رسیده که نمایندگان مجلس به این موضوع توجه جدی داشته باشند. با عدم پاسخگویی به رسانه‌ها، در واقع درهای ارتباط با مردم را بسته و امید به شفافیت و پاسخگویی را از بین می‌برند. به راستی، این وضعیت تا کی ادامه خواهد داشت؟ رسانه‌ها به عنوان صدای مردم شناخته می‌شوند. وقتی نمایندگان از پاسخگویی به رسانه‌ها خودداری می‌کنند، بی‌اعتمادی عمومی به نظام سیاسی و نمایندگان

سرانجام رساندن پروژه‌های چهارخطه استان را از دیگر موارد مورد تأکید وزیر راه و شهرسازی عنوان کرده است. وی تکمیل چهار خطه شهرکرد- سامان - تیران، حاشیه‌زاینده رود، بن - داران، سوزشجان - سوجان، فارسان - دشتک، اردل - دپولان (گورمیزه)، شهرکرد - شلمزار، فرخشهر- دزک - خراچی - کارون ۴، شهرکرد - بروجن - لردگان، لردگان - ایذه، سراهی گوشکی به سمت قرح، سه راهی گندمان - بلداجی، کمربندی شمالی بروجن، کمربندی شمالی و جنوبی شهرکرد را از جمله محورهای شریانی چهارمحال و بختیاری عنوان کرد. باقری اظهار داشت: در نشست استاندار و مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری با وزیر راه و شهرسازی تصمیماتی در خصوص به سرانجام رساندن پروژه‌های

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: نگاه دولت چهاردهم به پروژه‌های پشیران چهارمحال و بختیاری ویژه است

تامین تجهیزات فرودگاهی، ایجاد نظم و افزایش تعداد پروازها از مهمترین مواردی است که وزیر راه و شهرسازی در این خصوص دستور لازم را صادر کرده است. وی پروژه راه‌آهن چهارمحال و بختیاری را از دیگر موارد مطرح شده در این نشست عنوان کرد و افزود: تکمیل پروژه راه آهن مبارکه- سفید دشت - شهرکرد به ۴۰ هزار میلیارد ریال (چهار هزار میلیارد تومان) اعتبار نیاز دارد که براساس دستور وزیر راه و شهرسازی باید بخشی از این اعتبار از محل استیجازه و از سایر محل‌های دیگر تامین شود. باقری ادامه داد: تزریق منابع مالی به پروژه راه‌آهن استان با هدف سرعت بخشی در روند اجرای این پروژه مهم ریلی ضروری است. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری به

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به نشست استاندار و مجمع نمایندگان این استان با وزیر راه و شهرسازی گفت: نگاه دولت چهاردهم در تامین زیرساخت‌های لازم در بخش راه و شهرسازی به این استان ویژه و رضایت‌بخش است. خدایار باقری در خصوص تصمیمات این نشست و موارد مطرح شده مسوولان چهارمحال و بختیاری با وزیر راه و شهرسازی افزود: از مهمترین مواردی که در این نشست مطرح شد ایجاد نظم و افزایش شمار پروازهای فرودگاه شهرکرد است. وی اظهار داشت: در حال حاضر در برخی از فرودگاه‌های کشور، ۲۰۰ پرواز انجام می‌شود در حالی که در فرودگاه شهرکرد حدود ۳۰ پرواز در ماه برقرار است. مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر ضرورت و اهمیت عدالت پروازی گفت:

شهردار هفشجان: رفع مشکلات «فناوران هفشجان» در دستور کار قرار گرفت

مصوب شد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه فعالیت این صنایع از سال بعد در شهر ممنوع می‌باشد به زودی جلسه‌ای با صاحبان این مشاغل جهت واگذاری زمین برگزار خواهد شد. رشیدی ادامه داد: از ۹۰ پلاک خریداری شده در دهه ۸۰ با مراجعه صاحبان املاک و پیگیری شهرداری، برای تعداد ۷۸ پلاک برگ واگذاری صادر و این افراد

شهردار هفشجان از رفع مشکلات «فناوران هفشجان» در آینده‌های نزدیک خبر داد. داوود رشیدی در جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال استان در خصوص رفع موانع و مشکلات فن آوران هفشجان با ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته اظهار کرد: مجوز اقدام جهت اجرای زیر ساخت‌های لازم از جمله آب و برق و... برای فن آوران هفشجان

مطالبه به حق اهالی روستای دزک تعیین تکلیف کارخانه آهک، دغدغه اهالی روستا

شده بیشتر از سه هکتار می‌باشد، چیزی در حدود پنجاه هکتار محدوده ای از اراضی را به هر واسطه و بهانه ای، نتیجه چنین اقداماتی توسط این شخص به کجا رسید؟ از سال ۹۳ تا کنون یعنی با گذشت ده سال پیشرفت فیزیکی کارخانه آهک کمتر از ده درصد می‌باشد که چند درصدی از این ده درصد متعلق به انجام حصار کشی با دیوارهای پیش ساخته می‌باشد. چنین پیشرفتی آن هم با استقبال و حمایت و همکاری خوبی که اهالی در سالهای گذشته داشتند نتیجه آن اشتغال چندین نفر نگاهبان و چیزی که در این ده سال گذشته نصیب مردم گردید، ناصدقی و تصرفات و خسارات ناشی از وعده های پوچ در ایجاد کارخانه آهک می‌باشد. مراغ اهالی با وسعت زیادی از استفاده دامداران و ... خارج و کشاورزان و باغداران به خاطر چنین روندی خساراتی را متحمل شدند. با گذشت چنین حکایتی در بهترین سالهایی که وضعیت اقتصادی جهت احداث و ایجاد کارخانه آهک امکان پذیر بود چنین اتفاقی رخ نداد کارخانه که هیچ اشتغالزایی و اقتصاد پویا ... که وعده و امید آن داده شده بود حیابی و سرایی بیش نبود، قطعاً با چنین وضعیت اقتصادی و تورم در آینده چنین سرمایه‌گذاری که سالها خوشی را بدون پیشرفت فیزیکی پشت سر گذاشت نشان از این می‌باشد که احداث کارخانه از عهده آن خارج بوده و ادامه چنین عملکردی موجب تنش و اختلاف و معضلات اجتماعی و امنیتی نه تنها در روستا دزک بلکه در کیار شرقی و قسمتی از شهرستان فرخ شهر خواهد شد. چیزی که در ایام گذشته هم اکنون به نوعی شاهد و اتفاق افتاد ناراضیاتی اهالی اقداماتی که بعضاً در جهت ادامه تصرف املاک و ... رخ داد و موجب باز شدن پای اهالی به مراجع قضایی گردید. قبل از بیان خواسته و مطالبه به حق اهالی لازم است چند نکته را از مسئولان مربوطه با اشاره ای از مساعدت های که بعضاً خود موجب خشم و ناراضیاتی اهالی و سوالات و ابهاماتی که انتقاداتی در پیش دارد داشته باشم ، اداره منابع طبیعی و جنگلداری استان، اداره صمت استان، اداره آب و منطقه ای استان، لازم است پاسخگو باشند چرا که هر اتفاق

کلايه و مطالبه به حق اهالی روستا دزک در شهرستان کيار خواسته و مطالباتی که متأسفانه سالها به آنها توجه و اهمیتی داده نشده است و به مرحله ای رسیده است که موجب اعتراض کلیه اهالی روستا گردید و چنانچه در محقق نمودن مطالبه به حق اهالی توجه نگرده عواقب ناخوشایندی را شاهد خواهیم بود. مطالبه به حقی که در هفته ها و ماه های گذشته موجب اعتراضات و تجمع اهالی در فرمانداری شهرستان کيار گردید

● **مطالبه و خواسته اهالی روستا دزک چیست؟!** داستان از سال ۱۳۹۳ شروع شد. دریافت مجوز احداث کارخانه آهک در حوالی روستای دزک در محدوده و املاک و اراضی این روستا توسط شخصی از استان های شمالی کشور به ظاهر با هدف اشتغال بیش از هزاران نفر و اقتصادی پویا، کارخانه ای که ظاهراً قصد فرام نمودن زمینه اشتغال بیش از هزار نفر، ورود سرمایه گذاری که در حله اول ۶۱/۸ هکتار از اراضی ملی این روستا را به همت و همراهی اهالی از منابع طبیعی جهت احداث کارخانه دریافت نمود. سرمایه گذاری که در ورود به این روستا و به امید دادن به مردم، مورد استقبال اهالی خونگرم روستای دزک قرار گرفت استقبالی با قربانی نمودن گوسفند و گاو و به امید ایجاد اشتغال و ... در سال ۹۴ با تعرض به حدود ۳۹ هکتار از اراضی، وسعت زمین جهت احداث کارخانه را به صد هکتار رساند. با گذشت هر سال تا به امروز اقداماتی را در تصرف و در اختیار قرار گرفتن اراضی دزک به بهانه ایجاد کارخانه آهک پیش گرفت. حفر چاه عمیق به عمق ۳۳ متر در دشت ممنوعه کيار شرقی آن هم در فاصله صد متری چشمه فصلی طوقیانک حفر چاه آبی که در عمق آن ابهاماتی نیز وجود دارد که شاید عمق آن به صد و پنجاه متر هم برسد. که این اقدام موجب گردید هکتارها از باغات و مزارع اهالی روستا دزک از ایجاد حفر چاه و تصرف املاک از آب چشمه طوقیانک و دیگر چشمه فصلی که تامین کننده آب چندین ماه این باغات و مزارع بودند بی بهره شوند. تصرف با توافقاتی بیش از سه هکتار جهت معدن که این روزها جهت معدن تصرفات انجام

افزایش می‌یابد. رسانه‌گریزی می‌تواند ناشی از تمایل به عدم شفافیت در عملکرد و تصمیم‌گیری‌ها باشد. پیامد چنین رویکردی، افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد و به شایعات و قضاوت‌های نادرست دامن می‌زند. انتظار می‌رود که نمایندگان مجلس استان چهارمحال و بختیاری در برابر سوالات و انتقادات پاسخگو باشند. عدم ارتباط با رسانه‌ها نه تنها مسئولیت‌پذیری را تضعیف می‌کند، بلکه به نوعی فرار از مسئولیت به شمار می‌آید. اگر نمایندگان به دنبال برقراری ارتباطی مثبت و مؤثر با مردم هستند، لازم است که از رسانه‌ها استقبال کنند و پاسخگویی دغدغه‌ها و سوالات عمومی باشند. رسانه‌گریزی نه تنها به نفع نمایندگان نیست، بلکه می‌تواند به معنای دوری از مردم و دغدغه‌های آنها باشد. این وضعیت باید تغییر کند و اکنون زمان آن است که نمایندگان با شجاعت و صداقت به رسانه‌ها پاسخ دهند و از شفافیت دفاع کنند.

یاد شده و تعیین رقم اعتباری مناسب در جدول قانون بودجه سال آینده پیش بینی شده است. وی در خصوص تصمیمات گرفته شده در این نشست در خصوص مسکن ملی چهارمحال و بختیاری یادآور شد: تامین زمین و ایجاد زیرساخت‌های لازم نهضت ملی مسکن از جمله جوی، جدول، آب، برق، گاز، زیرساخت‌های رونمایی از جمله مسجد، مراکز بهداشتی، مدارس و کالتری‌ها، تخصیص قیر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. به گفته وی ، تجهیزات هواشناسی ، راه‌های روستایی، تجهیزات تشخیص کیفیت قیر برای آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک استان از دیگر مواردی بود که در این نشست پیگیری شد. چهارمحال و بختیاری یک میلیون نفر جمعیت و ۱۲ شهرستان دارد.



میراحمدی از اهالی شهر باباحیدر اظهار داشت: گاهی اوقات هنگام برقراری ارتباط از طریق تلفن همراه، آنتن قطع و ارتباط با اختلال همراه می‌شود.

وی تصریح کرد: از مسئولان انتظار می‌رود نسبت به پیگیری برای رفع این مشکلات و خدمات‌رسانی بهتر به ساکنان این منطقه اقدام کنند.

در پیشرفت فیزیکی در ده سال بر مبنای امکانات آبی محل و طبق ضوابط و مقررات موجود با توجه به پشت سرگذاشتن سالها خشکسالی و با در نظر گرفتن خشکسالی های سالهای آینده چنین مجوزی جهت حفر چاه عمیق داده شده است در صورتی که برای ایجاد حفر چاه جهت تامین آب شرب سکنه ها هفت خان رستم را باید طی نمود. چگونه چنین مجوزی (حفر چاه) به کارخانه ای که سالها در احداث آن پیشرفت فیزیکی قابل توجهی نداشته است داده میشود؟! این موارد ابهاماتی نیستند که موجب ناراضیاتی و اعتراض اهالی گردد؟!

● **در پایان خواسته و مطالبه اهالی روستا دزک را مطرح کنیم:** ما دیگر نیازی به احداث کارخانه آهکی که وجود ندارد، نداریم. کارخانه ای که غیر از دردسر و تصرف اراضی پیشرفتی نداشته و جدا از اینکه هیچ منفعتی در این سالها برای عموم نداشته است، برعکس دغدغه ای برای اهالی گردید و خساراتی به دنبال داشت. کارخانه ای که در مراسم کلنگ زنی توسط مجربان طرح و مسئولان استان بارقه امید را در دل جوانان و نوجوانان روستای دزک و شهرستان کيار و استان با وعده اینکه روند تکمیل آن سه سال طول خواهد کشید را به وجود آورد اینچنین حکایتی بعد از ده سال داشته موجب گردید تا آمیدی برای احداث آن کامل از بین برود و اعتماد مردم سلب گردد چسرا که بی شک چنانچه این کارخانه احداث گردد که محال می‌باشد، در آینده بسا چنین عملکردی از مجربان و سرمایه گذار غده ای سرطانی خواهد شد که موجب مسائل زیست محیطی و آلودگی‌های در پی خواهد داشت که باعث از بین رفتن محیط زیست و منابع طبیعی و ملی خواهد شد و سلامت مردم کيار شرقی و ... را به خطر خواهد انداخت.

● **جناب آقای مردانی استاندار محترم استان چهارمحال و بختیاری فرماندار محترم شهرستان کيار**

توزیع ۱۱۰ هزار غذای نذری در پوش «سفره پدري» در ۳ استان

مجری پوش «سفره پدري» از توزیع ۱۱۰ هزار پرس غذا بین نیازمندان در سه استان اصفهان، قم و چهارمحال و بختیاری خبر داد. مهدی علیخانی اظهار کرد: پوش «سفره پدري» به همت ۴۰ گروه جهادی به مناسبت میلاد حضرت علی (ع) راهاندازی شد. وی افزود: در قالب این پوش طی روزهای دوشنبه و سه شنبه ۱۱۰ هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان سه استان اصفهان، قم و چهارمحال و بختیاری توزیع شد. مجری پوش «سفره پدري» با اشاره به اینکه برای تهیه این غذا ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان کمک جمع آوری شد، ابراز کرد: همه این هزینه از سوی مردم تأمین شده است.

● **آنتن‌دهی در شهر باباحیدر ضعیف است**
اجرای طرح‌های غیر کارشناسی و غیراصولی امروز به یکی از دغدغه‌های اساسی مسئولان اجرایی قرار گرفته که شاید بتوان نگرانی‌های مربوط به حوزه مخابرات را از مهم‌ترین این موضوعات دانست.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی پیرغار، مسئولان شرکت مخابرات شهرستان و استان که چندان ارزشی برای مخاطبان و مشتریان خود که از معضل آنتن دهی تلفن همراه فریاد می‌زند قائل نیستند: مردم شهر باباحیدر نسبت به عملکرد ضعیف شرکت مخابرات شهرستان و استان بارها اعلام ناراضیاتی کرده‌اند. مشکل بزرگ‌تر در این راستا عدم حضور مسئولان شرکت مخابرات برای شنیدن درد دل‌ها و دغدغه‌های مردم در این حوزه بوده که جای تأسف دارد. معضل آنتن دهی نامناسب تلفن همراه و نیز قطعی مکرر جی اس ام که بارها مردم خواستار سامان دادن به این وضعیت شده‌اند و نقطه کور آنتن دهی در چند محله شهر و اختلال در شبکه‌های ارتباطی تلفن همراه در کل بخش باباحیدر خود بهترین مصداق بارز بر بی‌توجهی شرکت مخابرات به انجام وظیفه است و نبود دکل و ایستگاه تقویتی تلفن همراه با تجهیز و امکانات لازم باعث مرتفع نشدن مشکل است

میراحمدی از اهالی شهر باباحیدر اظهار داشت: گاهی اوقات هنگام برقراری ارتباط از طریق تلفن همراه، آنتن قطع و ارتباط با اختلال همراه می‌شود. وی تصریح کرد: از مسئولان انتظار می‌رود نسبت به پیگیری برای رفع این مشکلات و خدمات‌رسانی بهتر به ساکنان این منطقه اقدام کنند.

با توجه به اینکه اعتراضات و اجتماعاتی که در روزهای گذشته از سوی اهالی چه در فرمانداری و ... صورت گرفته است و در اجتماع اهالی در فرمانداری که به لطف و توجه و درایت جناب آقای نظری معاونت امنیت سیاسی فرمانداری شهرستان کيار و همچنین با صبر و شکیبایی اهالی روستا دزک برنامه ریزی صورت گرفته شد تا نمایندگان از سوی اهالی در فرمانداری حاضر و با نشست و تشکیل جلسه ای خواسته و مطالبه به حق خود را به اطلاع و مطالبه نمایند و در جلسه و نشست صورت گرفته نتیجه ای حاصل نگردید.

لذا از شما عزیزان و مدیران اجرایی به عنوان نماینده دولت در استان و شهرستان و ریاست شورای تأمین درخواست و تقاضای می‌کنیم با توجه به حکایت و داستان کارخانه آهک دزک از کلنگ زنی تا به امروز و با توجه به اقدامات و فعالیت های انجام گرفته غیر قابل قبول در روند تکمیل کارخانه و پیشرفت فیزیکی آن به مطالبه به حق اهالی احترام و در محقق نمودن آن مساعدت و همکاری نمایید تجربه را تجربه کردن خطاست کارخانه آهک دزک بی شک چنانچه تکمیل و راهاندازی گردد که با شرایط و وضعیت اقتصادی تورم و مهمتر نبود سرمایه گذاری صادق و مورد اعتماد غیر ممکن است که احداث و تکمیل و راهاندازی گردد و چنانچه چند درصدی احتمال احداث را راه اندازی آن وجود داشته باشد بی شک سرنوشتی چون کارخانه خمیر مایه ناغان خواهد داشت و به غیر از معضلات و مشکلاتی در مسائل زیست محیطی، سلامتی جامعه برای مردم هدیه نخواهد آورد.

سپاسگزار خواهیم بود به رای و نظر اهالی توجه نموده و تصمیمی عادلانه در حمایت از خواسته و مطالبه به حق اهالی همچنین در حفظ نظم و امنیت و آرامش اهالی و تدبیری برای آیندگان در حفظ محیط‌زیستی شایسته و لایق آنها داشته باشید. و در پیگیری و بررسی از واگذاری های بی حساب و کتاب که موجب خشم اهالی گردید اقدام

● **اهالی روستا دزک**



مفادات است. امروز، بچه‌ها به دلیل تغییرات در ساختار زندگی اجتماعی، به خصوص محدود شدن ارتباطات با همسایگان، فرصت‌های کمتری برای تعامل اجتماعی در محیط‌های سنتی دارند. اما این بدان معنا نیست که آن‌ها در این زمینه دچار بحران خواهند شد.
 او ادامه می‌دهد: «بچه‌ها همچنان از طریق محیط‌های جدید مانند فضای مجازی، کارتون‌ها، و شبکه‌های پویای خودمان انواع و اقسام روابط اجتماعی، ابراز عواطف و مهارت‌های اجتماعی را یاد می‌گیرند. این‌ها به نوعی یادگیری‌های نهفته هستند. آن‌ها یاد می‌گیرند که چگونه رفتار کنند، مسائل خود را حل کنند، و چه‌طور با دیگران تعامل داشته باشند. اگرچه این یادگیری‌ها در فضای محدود و در قالب‌های جدید صورت می‌گیرد، اما در موقعیت‌های واقعی، کودکان قادر خواهند بود از این داده‌ها و مهارت‌ها استفاده کنند.»

این روانشناس تربیتی بیان می‌کند: «در واقع، کودکان به دلیل تغییرات زندگی اجتماعی و شهری امروز، به نوعی در یک جهان جدید با نوع دیگری از سازگاری، ابراز عواطف و تعامل با دیگران روبرو هستند. این تغییرات، اختلالات روحی را در کودکان ایجاد نمی‌کند، بلکه به آن‌ها کمک می‌کند تا مهارت‌های اجتماعی خود را در شرایط متفاوت و جدید توسعه دهند.»

فیاض در ادامه به نکته‌ای مهم اشاره می‌کند: «با وجود این تغییرات، همچنان باید سنت‌ها و ارتباطات خانوادگی را حفظ کنیم. برای مثال، ما در فرهنگ خود سنت‌هایی داریم که هنوز هم می‌توان آن‌ها را حفظ کرد. داشتن دوره‌های خانوادگی روز جمعه، دیدار با مادر بزرگ، یا برقراری تماس تلفنی با خانواده‌ها از جمله این سنت‌هاست. حتی می‌توان در مناسک خانوادگی مانند جشن تولد، سالگرد ازدواج یا گردهمایی‌های بیرون از خانه، خانواده‌ها را دور هم جمع کرد. در دنیای امروز، شاید سفرهای که در گذشته داشتیم دیگر وجود نداشته باشد، اما می‌توانیم با هم بودن را تجربه کنیم. به‌عنوان مثال، خانواده‌ها می‌توانند دور هم جمع شوند، سفرهای دسته‌جمعی داشته باشند و یا به صورت گروهی بیرون بروند. این‌ها می‌توانند فرصتی باشد برای حفظ سنت‌های خانوادگی و تقویت روابط اجتماعی.»

این روانشناس تربیتی تأکید می‌کند: «با وجود تغییرات اجتماعی و زندگی مدرن، می‌توان ارتباطات انسانی و خانوادگی را بازسازی کرد و در عین حال، زندگی در دنیای جدید و محدود شدن ارتباطات با همسایگان نباید مانع رشد اجتماعی و عاطفی کودکان شود. در دنیای مدرن، به‌رغم سرعت تغییرات، حفظ سنت‌های خانوادگی و تقویت روابط اجتماعی می‌تواند به رشد عاطفی و اجتماعی کودکان کمک کند.»/ایرنا

فرصت‌های ارتباطی و اجتماعی برای کودکان کمتر شود. فیاض در ادامه به تغییرات فرهنگی نیز اشاره می‌کند: «امروزه، حیوانات خانگی جایگزین اعضای خانواده شده‌اند. افراد وقت و انرژی خود را بیشتر صرف مراقبت از حیوانات خانگی می‌کنند تا ارتباطات انسانی. این تغییرات نشان‌دهنده یک بحران در روابط اجتماعی است که به‌ویژه در زندگی شهری و مدرن به چشم می‌خورد.»

• آیا ایجاد روابط صمیمانه با همسایگان در دنیای مدرن امکان‌پذیر است؟
 این استاد دانشگاه به واقعیت‌های زندگی مدرن اشاره می‌کند: «در دنیای کنونی که فردگرایی و شخصی‌سازی سبک زندگی به شدت گسترش یافته، هر فرد برنامه‌ای خصوصی برای خودش دارد و حتی نیازی به هماهنگی با دیگر اعضای خانواده نمی‌بیند.»

فیاض ادامه می‌دهد: «امروز، بیشتر خانواده‌ها در شرایطی زندگی می‌کنند که همسایگانشان فرزندان می‌همن و سال فرزندانشان ندارند یا تعداد کودکان در محله‌ها آن‌قدر کم است که فرصتی برای ارتباط برقرار کردن و بازی‌های محلی باقی نمی‌ماند. والدین هم به دلیل مشغله‌های کاری و خستگی، دیگر نمی‌توانند فرصت‌هایی برای ارتباط با همسایگان یا برقراری روابط اجتماعی در محله‌ها فراهم کنند.»

فیاض با اشاره به تغییرات اجتماعی و فرهنگی، تأکید می‌کند: «این تغییرات در سبک زندگی به شدت بر رشد اجتماعی و عاطفی کودکان تأثیر می‌گذارد. در گذشته، کودکان از طریق بازی‌های محلی و تعاملات اجتماعی با همسایگان و خانواده‌های بزرگ‌تر، مهارت‌های اجتماعی و عاطفی خود را به دست می‌آوردند. آن‌ها یاد می‌گرفتند که چگونه با دیگران تعامل کنند، تضادها را حل کنند و احساسات خود را مدیریت نمایند.»

او با اشاره به نوع تربیت در گذشته و مقایسه آن با امروز می‌گوید: «در دهه‌های گذشته، روابط خانوادگی و قومی بسیار قوی‌تر بود. خانواده‌ها معمولاً شش یا هفت فرزند داشتند و این فرزندان در محله‌های خاصی زندگی می‌کردند. بچه‌ها با یکدیگر بازی می‌کردند، دعوا می‌کردند، سازگاری می‌کردند و در این فرآیند مهارت‌های اجتماعی و عاطفی خود را به‌خوبی می‌آموختند.»

• تأثیرات تغییرات اجتماعی بر رشد عاطفی و اجتماعی کودکان؛ چالش‌ها و راه‌حل‌ها
 فیاض در پاسخ به این سوال که آیا کودکان در دنیای کنونی و به‌ویژه به‌خاطر محدودیت ارتباطات با همسایگان از نظر اجتماعی، اخلاقی و عاطفی دچار بحران هستند، می‌گوید: «بچه‌ها در این نطفه از بافت رشد اجتماعی، اخلاقی و عاطفی منهدم نمی‌شوند. مدل‌های زندگی و نوع تربیت

تغییرات در سبک زندگی به شدت بر رشد اجتماعی و عاطفی کودکان تأثیر می‌گذارد.

در گذشته، کودکان از طریق بازی‌های محلی و تعاملات اجتماعی با همسایگان و خانواده‌های بزرگ‌تر، مهارت‌های اجتماعی و عاطفی خود را به دست می‌آوردند. آن‌ها یاد می‌گرفتند که چگونه با دیگران تعامل کنند، تضادها را حل کنند و احساسات خود را مدیریت نمایند.

دنیای مدرن همسایگی، بازی‌های محلی کودکان را تغییر داده است

به‌دلیل تغییرات زندگی شهری و سبک زندگی خانواده‌ها، بسیاری از این روابط از بین رفته است. امروز، افراد به دلیل نیازهای شغلی و اقتصادی، مجبور به تغییر محل سکونت می‌شوند و این تغییرات باعث می‌شود که هویت محلی و قومی کمرنگ شود.»

فیاض همچنین به تغییرات در سبک زندگی خانواده‌ها اشاره می‌کند: «در جهان مدرن، خانواده‌ها به‌طور فزاینده‌ای پراکنده شده‌اند و این پراکندگی باعث می‌شود که ارتباطات خانوادگی و اجتماعی ضعیف‌تر شوند. علاوه بر این، مشغله‌های کاری و زندگی پرتنش شهری باعث می‌شود که افراد حتی فرصت دیدار همسایگان و آشنایان را نداشته باشند. در این شرایط، کودکان از فرصت‌های اجتماعی و آموزشی که در گذشته از طریق همسایگان و بازی‌های محلی به‌دست می‌آوردند، محروم می‌شوند.»

او همچنین به کاهش فرزندآوری در زندگی شهری اشاره می‌کند: «امروز خانواده‌ها به دلایل مختلف اقتصادی از سبک زندگی مدرن، کمتر فرزند می‌آورند. این موضوع حتی در برج‌ها و آپارتمان‌های بزرگ هم مشاهده می‌شود؛ جایی که اگر هم خانواده‌ای زندگی کند، تعداد کودکان آن بسیار کم است. این کاهش فرزندآوری، باعث می‌شود که



دکتر ایراندخت فیاض، روانشناس تربیتی و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی، معتقد است که با گسترش شهرنشینی و تغییر در ساختار زندگی خانوادگی، روابط همسایگی و بازی‌های محلی کودکان به شدت تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.

فیاض در ابتدا توضیح می‌دهد: «اما وقتی در مورد هر تغییری صحبت می‌کنیم، باید به آن در بستر اجتماعی و فرهنگی آن زمان نگاه کنیم. امروز، در جهان مدرن، زندگی به سرعت در حال تغییر است. از زندگی دامداری و کشاورزی گرفته تا زندگی صنعتی و امروز زندگی فراصنعتی، هر کدام از این دوره‌ها اقتضات خاص خود را دارند. در گذشته، خانه‌های ویلایی و محل‌های سکونت خاص، باعث ایجاد روابط اجتماعی مستحکم‌تری می‌شدند. اما در دنیای امروز، با مهاجرت‌های مستمر و تغییرات اجتماعی، مفهوم "بچه محل" تقریباً از بین رفته است.»

فیاض در ادامه به تأثیرات این تغییرات بر رشد اجتماعی کودکان اشاره می‌کند و می‌گوید: «در گذشته، خانواده‌ها در یک محل سکونت می‌کردند و روابط خویشاوندی و اجتماعی بسیار قوی‌تری داشتند. عمو، خاله، دایی، و دیگر اقوام نزدیک در یک محله زندگی می‌کردند، اما امروز

با پیشرفت زندگی شهری و تکنولوژی، روابط همسایگی و بازی‌های محلی کودکان که در گذشته بخش مهمی از رشد اجتماعی آنان بود، کمرنگ شده است. دکتر ایراندخت فیاض، روانشناس تربیتی، بر این باور است که با تغییراتی در سبک زندگی و تلاش برای ایجاد فرصت‌های جدید، می‌توان این روابط را به گونه‌ای دیگر در دنیای مدرن بازسازی کرد.

در دنیای مدرن که تکنولوژی و زندگی شهری به سرعت در حال پیشرفت است، بسیاری از مفاهیم که زمانی جزئی از هویت اجتماعی ما بودند، به فراموشی سپرده شده‌اند. یکی از این مفاهیم، روابط همسایگی و بازی‌های محلی کودکان است که در گذشته بخش مهمی از رشد اجتماعی و تربیتی آنان بود. اما امروز، با تغییرات گسترده در سبک زندگی، این روابط کمرنگ شده و نسل جدید کمتر با این تجربیات ارزشمند روبرو می‌شوند. برای فهم دقیق‌تر این تغییرات و پیامدهای آن، با دکتر ایراندخت فیاض، روانشناس تربیتی و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی به گفت‌وگو پرداختیم.

• تأثیر تغییرات اجتماعی بر روابط همسایگی و رشد کودکان



حکم غذا خوردن در خانه میت بعد از دفن چیست؟

امام صادق (ع) می‌فرماید:
 الْأَكْلُ عِنْدَ أَهْلِ الْمَصِيبَةِ مِنْ عَمَلِ الْجَاهِلِيَّةِ
 غذا خوردن نزد مصیبت زدان با خرج آنان، از رفتارهای جاهلیت است و سنت پیامبر (ص) فرستادن غذا برای مصیبت‌زدگان است.
 (من لایحضره الفقیه، ج ۱، ص ۱۸۲)
 براساس حدیث فوق، پس از شهادت جعفرین ابیطالب (جعفر طیار) پیامبر (ص) دستور داد به خانه جعفر غذا بفرستند تا خانواده‌اش جز مصیبت از دست دادن جعفر، دغدغه دیگری نداشته باشند. براساس سنت پیامبر، اگر حتی صاحبان عزا دیگران را برای غذا خوردن در خانه متوفی دعوت کنند شایسته نیست برونند زیرا غذا خوردن نزد اهل مصیبت و در منزلشان از اعمال مردم قبل از ظهور اسلام و دوره جاهلیت بوده است. همچنین در حدیث آمده است: زمانی که حضرت جعفر طیار (ع) در جنگ موته شهید شد پیامبر (ص) از حضرت فاطمه (س) خواست که به نزد اسماء همسر جعفر و خانواده‌اش برود و برایشان غذا تهیه کند، بعد از این دستور پیامبر، میان مسلمانان رسم شد که وقتی کسی دچار مصیبت می‌شد همسایگان و خویشان او برایش غذا تهیه کرده و می‌بردند.

سنت عقلانی و قرآنی اسلام اقتضا می‌کند تا در جهت همدردی با مصیبت‌زده و کاهش فشار روحی و روانی شرایط به گونه‌ای فراهم شود که او در مدت عزاداری دغدغه دیگری نداشته باشد.

در روایات شیعی و سنی با استناد به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) در شهادت جعفر بن ابی‌طالب، تصریح شده که مستحب است خویشان و نزدیکان متوفی در تهیه غذا و فراهم آوردن برخی امکانات، به خانواده او که دچار تألمات روحی شده‌اند یاری رسانند و از آنان مراقبت و به آنها مهربانی کنند. به فرموده امام صادق (ع) از همان زمان، این کار به صورت «سنت» درآمد.

بعد از دفن، مستحب است صاحبان عزا را سر سلامتی دهند ولی اگر مدتی گذشته است که به واسطه سرسلامتی دادن مصیبت، یادشان می‌آید، ترک آن بهتر است و نیز مستحب است تا برای اهل خانه میت غذا بفرستند و غذا خوردن نزد آنان و در منزلشان مکروه است.

متأسفانه آداب مجالس عزای میت امروزه از مسیر اصلی و اسلامی خود خارج شده و مصیبت بلکه مصیبت‌های دیگر را بر مصیبت زده تحمیل می‌کند؛ زیرا افزون بر صرف هزینه‌های سنگین برای خرید قبر و تهیه وسایل کفن و دفن، مصیبت زده باید پذیرای افرادی باشد که برای تسلی خاطر و تعزیت بر مصیبت زده وارد می‌شوند.

از نظر آموزه‌های اسلام، تحمیل هزینه پذیرایی از مردم بر مصیبت‌زده، از سنت‌های غیرعقلانی است.

• آفرین برهم استانی های عزیز و فهیم
 این رویه به توصیه پیامبر نزدیک تر است. یادم می‌آید پدر، بزرگ فامیل بود و در مراسمات معمولاً چند روزدرگیر بود و نکته مهم اینکه در طی مراسم حتی آب هم نمی‌خورد بعد از مراسم از شدت گرسنگی می‌دیدم دستاش میلرزید. می‌آمد خانه و غذا می‌خورد. بعد ها فهمیدم چرا ...

شدت کاهش می‌یابد و جسد یخ می‌زند. این یخ‌زدگی کامل، فعالیت باکتری‌های تجزیه‌کننده را متوقف کرده و بدن تبدیل به یک «مومیایی ماه» می‌شود. چنین جسدی ممکن است میلیون‌ها سال در همان حالت باقی بماند، زیرا در سطح ماه هیچ اکسیژن، رطوبت یا جاندار وجود ندارد که بتواند بدن را تجزیه کند.

پیامدهای اخلاقی و روانی مرگ در فضا

مرگ در فضا تنها یک مسئله زیستی یا فنی نیست، بلکه ابعاد اخلاقی و روانی گسترده‌ای دارد. برای مثال، آیا منطقی است که بقایای جسد به زمین بازگردانده شوند؟ هزینه و فناوری مورد نیاز برای این کار چقدر قابل توجیه است؟ آیا بهتر نیست بقایای فرد فوت شده در فضا رها شود؟

از سوی دیگر، تأثیرات روانی چنین حادثه‌ای بر تیم فضانوردان موضوع مهمی است. زندگی در فضا، آن هم با آگاهی از وجود جسد هم‌تیمی در همان سفینه، می‌تواند فشار روانی شدیدی به اعضای تیم وارد کند. به همین دلیل، آژانس‌های فضایی در حال توسعه پروتکل‌هایی هستند که نه تنها مدیریت جسد را بهینه کنند، بلکه سلامت روان فضانوردان را نیز تضمین کنند.

مرگ در فضا: چالشی در مسیر کشف ناشناخته‌ها

کاوش در فضا مرزهای جدیدی را پیش روی انسان باز کرده است، اما این مرزها پرسش‌های تازه‌ای نیز مطرح کرده‌اند. مرگ در فضا، هرچند ناگوار، بخشی از این مسیر پرچالش است.

این واقعیت که شرایط غیرعادی فضا می‌تواند تعریف ما از زندگی، مرگ و حتی بقایای انسانی را تغییر دهد، تأمل‌برانگیز است. مواجهه با این چالش‌ها بخشی از پیشروی انسان به سوی ناشناخته‌ها و گسترش حضور او در کیهان است.

اگر در فضا بمیریم، سر نوشت بدنمان چه می‌شود؟



مرگ در فضا، پدیده‌ای عجیب و تأمل‌برانگیز است که شرایط منحصر به فرد خلاء و نبود عوامل زیستی، سرنوشت متفاوتی برای اجساد رقم می‌زند. از یخ‌زدگی در فضا گرفته تا مومیایی شدن در ماه، دانشمندان به دنبال پاسخ‌هایی برای این چالش بزرگ هستند.

به گزارش ایسنا، نوریوز از نحوه مواجهه با مرگ فضانوردان در مأموریت‌های فضایی گزارش داده و نوشته است: آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که اگر یک فضانورد در مأموریت فضایی جان خود را از دست بدهد، سرنوشت بدن او چه خواهد شد؟

جسد در فضا: راه‌حل ناسا چیست؟

محیط خلاء در فضا، با شرایطی کاملاً متفاوت از زمین، چالش‌های پیچیده‌ای را پیش روی دانشمندان و آژانس‌های فضایی قرار داده است. از نحوه مدیریت جسد گرفته تا تأثیرات روانی این اتفاق بر سایر فضانوردان، هر جنبه‌ای از این ماجرا نیازمند راه‌حل‌هایی نوآورانه و دقیق است.

جسد در فضا: راه‌حل ناسا چیست؟

یکی از پیشنهاد‌های ناسا برای مدیریت جسد در فضا، استفاده از بازوی رباتیکی

save life blood

یادماندگی خون

فجوات بچکشد

کوتاه‌اش میشد

سازمان انتقال خون ایران

ایمان دانیید...

یک واحد خون اهدای شما

جان نغز

راه نواندجات دهد!